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Odlarnyttan är ordet 
Ingen verksamhet kan bedrivas på rutin och 
tradition. Det har vi blivit varse under det gångna 
verksamhetsåret. Finanskrisen slog igenom med 
full kraft under hösten 2008. Det drabbade också 
vår organisation. Börsen återhämtade sedan runt 
50 procent av sitt tappade värde under första 
halvåret 2009 och fortsatte därefter uppåt. I vår 
årsredovisning ser dock inte siffrorna alltför bra 
ut p.g.a. vårt brutna räkenskapsår.

Just vårt kapital och dess avkastning är en viktig 
bas i vår verksamhet för att kunna vara den spets-
organisation som vi är. Avkastningen skapar förut-
sättningar för att driva bland annat Projekt 20/20, 
Vallfrö 10 000 och EU-projekt Rapsolja för Hälsa 
och Njutning. Det är en styrka att ha en solid 
ekonomisk bas att stå på när vi söker med-
finiansiering från andra intressenter. I många år 
har vi kunnat luta oss mot den ekonomiska trygg-
het som våra företrädare skapade när de valde att 
placera föreningens pengar i värdepapper. 

Projekt 20/20 går in för landning och har leve-
rerat mycket nyttig information som vi snabbt 
förmedlar ut till alla medlemmar. Dessa resultat 
från olika försöksserier har betydligt ökat både 
avkastningen och odlingssäkerheten i oljeväxt-
odlingen. Det är glädjande och matnyttigt.

Vallfrö 10 000 frodas och lever vidare. Under 
året organiserades två skördedemonstrationer och 
en strängläggningsdemonstration. Alla demonstra-
tioner var välbesökta och mycket kunskap utbyttes 
mellan odlare och rådgivning. Här finns fort-

farande mycket att lära för den som har öppna 
sinnen. 

EU-projektet Rapsolja för Hälsa och Njutning 
rullar för fullt och syns nu ute på mässor, dietist-
konferenser och inte minst i våra matbutiker. 
Under hösten genomfördes en butiksdemo i alla 
ICA Maxibutiker. Detta fick ett stort genomslag 
och i mätningar kan vi se att förbrukningen av 
rapsolja har ökat med drygt 11 procent. Det be-
tyder att suget ökar efter fler hektar raps i Sverige.

Nya stora utmaningar är det som SFO och 
Svensk Raps står inför. Våra organisationer 
ska utvecklas med de förändringar som sker 
i omvärlden. Styrelsen har under hösten mött 
odlargrupper, lyssnat och fått synpunkter på hur 
verksamheten bedrivs och vad som behövs inför 
framtiden. Frågorna på agendan var hur vi ska 
jobba i framtiden och hur vi ska vara organi-
serade. De intryck som vi fick visade att vi gör 
rätt saker. Odlarnytta är ett viktigt ord i dessa 
sammanhang som återkommer gång på gång.

Ett oväntat besked fick jag under hösten 2009 
från vår VD Johan Biärsjö. Han sade upp sig 
för att satsa fullt ut i familjens hallonodling 
med förädling. Jag respekterar Johan för detta 
beslut, vilket jag förstår har fattats med viss 
vånda. Johan har varit hos oss i nästan 14 år 
och utvecklat verksamheten till vad den är idag. 
I skrivande stund pågår rekrytering av ny VD 
som ska hjälpa oss att ta SFO och Svensk Raps 
framåt i nya positioner in i nästa årtionde.
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